PAGE
7

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.02.2023                                                                                                            № 107
пгт Афанасьево

	Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области
 на 2023-2028 годы

В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 15.09.2022 № 294 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на долгосрочный период»:

1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2023-2028 годы согласно приложению.

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Афанасьевского района:

2.1. От 06.02.2019 № 36/1 «Об утверждении бюджетного прогноза Афанасьевского района на 2019-2024 годы».
2.2. От 17.02.2020 № 71 «О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского района от 06.02.2019 № 36/1».

2.3. От 02.02.2021 № 32 «О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского района от 06.02.2019 № 36/1».

2.4. От 02.02.2022 № 31 «О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского района от 06.02.2019 № 36/1».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	 Глава Афанасьевского
муниципального округа

	        Е.М. Белёва

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Афанасьевского муниципального
округа

от 06.02.2023 № 107
Бюджетный прогноз

 муниципального образования Афанасьевский
муниципальный округ Кировской области
на 2023-2028 годы

1. Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период

Бюджетная политика на долгосрочный период сохранит установленную в предыдущие годы направленность на эффективность расходования бюджетных средств, недопущение принятия не обеспеченных источниками финансирования расходных обязательств, обеспечение сбалансированности бюджета.

Бюджетная политика на 2023-2028 годы направлена на:

приоритет бюджетных расходов, определяемых реализацией целей национальных и региональных проектов;

обеспечение исполнения всех условий, установленных соглашениями, заключенными с исполнительными органами власти Кировской области;

совершенствование муниципального управления и оптимизация расходов на муниципальное управление;

оптимизацию расходов на содержание муниципальных учреждений округа;

совершенствование системы закупок для муниципальных нужд округа;

недопущение образования просроченной кредиторской задолженности;

оптимизацию инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам;

осуществление долговой политики, позволяющей остаться на высоком уровне долговой устойчивости.

2. Прогноз основных характеристик муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области

	Наименование показателя
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1. Доходы – всего (тыс. рублей)
	546740,39
	531483,3
	531819,02
	536710,27
	542320,87
	547956,57

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	136953,25
	139635,60
	144640,40
	149639,80
	155208,00
	160799,50

	1.2. Неналоговые доходы
	6032,00
	6097,50
	6128,87
	6169,90
	6212,30
	6256,50

	1.3. Безвозмездные

поступления
	403755,14
	385750,20
	381049,75
	380900,57
	380900,57
	380900,57

	2. Расходы – всего (тыс. рублей)
	546740,39
	531483,3
	531819,02
	536710,27
	542320,87
	547956,57

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга Афанасьевского муниципального округа
	8,60
	8,60
	8,40
	5,50
	1,50
	0,00

	3. Дефицит (профицит) – всего (тыс. рублей)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Муниципальный долг Афанасьевского муниципального округа (тыс. рублей)
	8600,00
	8600,0
	5733,33
	2866,66
	0,00
	0,00

	в % к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	6,01
	5,90
	3,80
	1,84
	0,00
	0,00

1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Афанасьевского муниципального округа
	Наименование показателя
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Программные расходы – всего (тыс. рублей)
	545673,49
	530418,8
	530754,52
	421252,62
	423198,62

	1.1. Муниципальная программа «Развитие образования в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	287936,23
	281120,85
	281010,85
	240233,6
	243203,6

	1.2. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.3. Муниципальная программа «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	72852,57
	69190,3
	69199,9
	69199,9
	69199,9

	1.4. Муниципальная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	3441,6
	3461,16
	3439,31
	4423,72
	4423,72

	1.5. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	16292,8
	16138,3
	16142,3
	1024,0
	0,00

	1.6. Муниципальная программа "Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском  муниципальном округе" на 2023-2027 годы
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском  муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	3194,22
	3194,22
	3194,22
	0,00
	0,00

	1.8. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Афанасьевском  муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	68896,95
	71393,61
	61878,12
	53550,0
	53550,0

	1.9. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2023-2027 годы
	6213,2
	1717,88
	5916,08
	0,00
	0,00

	1.10. Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.11. Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском  муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0

	1.12. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» на 2023-2027 годы
	9780,0
	9740,0
	9740,0
	9740,0
	9740,0

	1.13. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления» на 2023-2027 годы
	65389,59
	58584,28
	58643,74
	20481,9
	20481,9

	1.14. Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	8615,33
	14207,2
	19923,0
	21191,3
	21191,3

	1.15. Муниципальная программа «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы
	20,0
	20,0
	20,0
	0,00
	0,00

	1.16. Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	400,0
	400,0
	400,0
	461,2
	461,2

	1.17. Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» на 2023-2027 годы
	1380,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.18. Муниципальная программа «Развитие торговли на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	300,0
	300,0
	300,0
	0,00
	0,00

	1.19. Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2023-2027 годы
	20,0
	20,0
	16,0
	16,0
	16,0

	1.20. Муниципальная программа «Формирование здорового образа жизни среди населения Афанасьевского муниципального округа Кировской области» на 2023-2027 годы
	20,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_____________________
06.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G168.doc
06.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G168.doc